
   UBND QUẬN THANH KHÊ        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC HOA LƯ            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:       /KH-THHL        Thanh Khê, ngày     tháng 5  năm 2024 
 
  

KẾ HOẠCH  

Về việc tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 
 

 Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 

28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 về quyền hạn và nhiệm vụ của 

Hiệu trưởng; 

 Căn cứ Quyết định số 2137/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

UBND quận Thanh Khê ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác tuyển 

sinhtại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6; 

Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 14 tháng 4 năm 2023 của 

UBND quận Thanh Khê về việc điều ch nh Quy chế phối hợp thực hiện công tác 

tuyển sinh tại các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6; 

Căn cứ công văn số 991/UBND-PNV ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân quận Thanh Khê về công tác tuyển sinh năm học 2024-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1004/KH-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2023 của 

UBND quận Thanh Khê về Kế hoạch tuyển sinh Mầm non, lớp Một và lớp Sáu 

năm học 2024-2025; 

Nay trường Tiểu học Hoa Lư triển khai kế hoạch tuyển sinh Lớp 1 năm 

học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục Tiểu học đúng độ tuổi trong 

địa bàn Phường. 

 2. Tổ chức tốt “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường”. 

 3. Đảm bảo ch  tiêu tuyển sinh đề ra trong năm học. 

 4.  Đảm bảo Quyền trẻ em, tạo điều kiện cho tất cả học sinh trong độ tuổi 

đều được đến trường. 

II. NHIỆM VỤ VÀ QUYỀN HẠN CỦA HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

 1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh. 

 2. Kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh. 

 3. Xét tuyển và lập biên bản xét tuyển, danh sách học sinh được tuyển. 

Biên bản xét tuyển phải có đủ họ tên, chữ ký của các thành viên trong Hội đồng. 
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 4. Tổ chức biên chế và phân lớp đúng quy định. 

 5. Được sử dụng con dấu của trường vào các văn bản của Hội đồng tuyển 

sinh. 

 6. Báo cáo kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT và UBND quận Thanh 

Khê. 

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

1. Đối tượng tuyển sinh 

- Trẻ sinh năm 2018 (đã học mẫu giáo lớn) và trẻ ở các độ tuổi khác chưa 

đi học thuộc địa bàn của các Phường: 

 + Thạc Gián: Từ tổ dân phố số 14 đến tổ dân phố số 57. 

 + Vĩnh Trung: Tổ 39 và từ tổ dân phố số 42 đến tổ dân phố số 53. 

2. Phương thức tuyển sinh 

- Hình thức: Xét tuyển hồ sơ trực tiếp. 

3. Nguyên tắc tuyển sinh 

- Việc xét tuyển sinh đúng tuyến được thực hiện như sau: 

a) Có tên trong danh sách dự kiến tuyển sinh năm học 2024 – 2025 đã 

được Ủy ban nhân dân phường thực hiện điều tra, phê duyệt.  

b) Các trường hợp ngoài Danh sách dự kiến tuyển sinh năm học 2024 – 

2025, Hội đồng tuyển sinh thu nhận Phiếu đăng ký nhập học, tổng hợp danh 

sách gửi UBND phường và công an 02 phường Thạc Gián, phường Vĩnh Trung 

xác minh và xác nhận tình trạng cư trú tại địa phương. Khi có kết quả trả lời từ 

UBND phường, nhà trường sẽ liên lạc với cha mẹ học sinh để thông báo kết quả 

về việc xác minh này. 

c) Con đẻ hoặc con nuôi hợp pháp của cán bộ, giáo viên, nhân viên đang 

làm việc tại trường. 

 Học sinh có các thành tích xuất sắc được công nhận.  

 Các trường hợp ưu tiên khác. 

4. Hồ sơ nộp 

- Phiếu đăng ký nhập học, bì hồ sơ (theo mẫu chung của Sở Giáo dục và 

Đào tạo) (hồ sơ mua tại nhà sách); 
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- Bản sao Giấy khai sinh (bản sao có dấu đỏ hoặc bản sao có công chứng) 

và các minh chứng đảm bảo theo nguyên tắc tuyển sinh;  

- Hai ảnh 3 x 4, trong đó một ảnh dán trong Phiếu đăng ký nhập học; 

- Bản photo thẻ BHYT của học sinh. 

Nhà trường ch  nhận khi các hồ sơ đầy đủ và đúng thủ tục.  

5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ 

- Từ ngày 05/06/2024 đến hết ngày 30/06/2024 (từ 8h00 đến 11h00 - thứ 

2 đến thứ 6 hàng tuần). 

 - Địa điểm thu nhận: Văn phòng – số 31A Phạm Văn Nghị. 

 Sau thời gian này nhà trường vẫn tiếp tục tuyển sinh cho đến hết ngày 

30/8/2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Việc tổ chức triển khai công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 do 

Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp ch  đạo. Hội đồng tuyển sinh của trường là bộ 

phận Văn thư giáo vụ, Tổng phụ trách Đội, Phó hiệu trưởng và 6 Tổ trưởng của 

nhà trường. 

 2. Hiệu trưởng nhà trường chủ động phối hợp, tham mưu với UBND 

phường Thạc Gián, phường Vĩnh Trung: 

 - Vận động học sinh trong độ tuổi ra lớp, thực hiện tốt ngày toàn dân đưa 

trẻ đến trường. 

 - Thực hiện công tác tuyên truyền về kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 đến toàn thể nhân dân trong phường. 

 - Lập danh sách học sinh có cư trú và sinh sống tại địa phương, công bố 

danh sách có đầy đủ thông tin tại bảng thông báo của UBND phường, bảng tin, 

trang web của trường. 

 3. Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm công khai kế hoạch tuyển sinh của 

nhà trường cho toàn thể nhân dân và phụ huynh được biết. 

 4. Kế hoạch tuyển sinh ngoại tuyến phụ thuộc vào số lượng tuyển sinh 

trong địa bàn. 

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh học sinh Lớp 1 năm học 2024-2025 của 

trường Tiểu học Hoa Lư./. 
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Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GD&ĐT quận Thanh Khê;      

- UBND phường Thạc Gián; 

- UBND phường Vĩnh Trung; 

- Lưu: VT, HT. 

 Huỳnh Thị Thanh Tình 
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